П Р О Е К Т

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в пункт 8 Положения о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области

В соответствии с подпунктом 6 части 6 статьи 17 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подпунктом «ж» пункта 8 требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1043, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Внести в пункт 8 Положения о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 1 сентября 2015 года № 431-пп, изменение, дополнив его подпунктами 9 – 14 следующего содержания:
	«9) изменение доведенного до заказчиков, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации; изменение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности заказчиков, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего Положения; изменение показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности заказчиков, указанных в подпункте 21 пункта 2 настоящего Положения; изменение соответствующих соглашений о предоставлении субсидий заказчикам, указанным в подпункте 3 пункта 2 настоящего Положения;
	10) внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации;
	11) принятие решения об изменении планируемого года размещения извещения об осуществлении закупок или приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) либо заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и (или) об изменении сроков (периодичности) осуществления планируемых закупок, и (или) объема финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год, и (или) об изменении общего объема финансового обеспечения, предусмотренного для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующие годы (в случае если закупки планируется осуществить по истечении планового периода);
	12) отмена закупки, предусмотренной планом закупок;
	13) устранение технических ошибок (неточностей, опечаток);
	14) возникновение иных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области

Р.Н. Болотов